МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2017                                                                                                                               №52
с. Уртам   Кожевниковского района   Томской области

Об утверждении плана мероприятий и о создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидности на 2017 год
В соответствии с Федеральным законом от 03.05.2012 № 46-фЗ «О ратификации Конвенции о правах инвалидов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды с учетом потребностей инвалидов и обеспечению условий их доступности в согласно приложению 1 к постановлению.
2. Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Уртамского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Уртамского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                  А.М.Кузнецов

  ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к постановлению Администрации
Уртамского сельского поселения
от 28.08.2017 № 52

1. Назначить муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды с учетом потребностей инвалидов и обеспечению условий их доступности в составе:

Председатель комиссии: Кузнецова Анастасия Александровна – управляющий делами администрации Уртамского сельского поселения.

Члены комиссии:
  Кузнецова Татьяна Ивановна – депутат поселения
  Юпатова Кристина Геннадьевна – специалист поселения по имущественным и земельным отношениям
  Смирнова Любовь Ивановна – пенсионер

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
 к постановлению Администрации
Уртамского сельского поселения
от 28.08.2017 № 52

Утверждаю:
Глава администрации
Уртамского сельского поселения
_______________ А.М. Кузнецов

План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах
	№ п/п
	План мероприятий
	Срок исполнения
Исполнитель

	1.
	Провести сверку списочного состава инвалидов, проживающих в многоквартирных домах
	Сентябрь 2017

	2.
	С целью обследования условий проживания инвалидов в многоквартирных домах организовать комиссионное посещение
	Октябрь 2017

	3.
	Определить просьбы и проблемы каждого инвалида из списочного состава
	Октябрь 2017 года

	4.
	Определить затраты на удовлетворение просьб инвалидов, поступивших в ходе
	Ноябрь 2017

	5.
	Предоставить на рассмотрение Глав поселения материалы комиссионного обследования
	Ноябрь 2017

	6.
	Изучить возможность привлечения денежных средств
	Декабрь 2017

Управляющий делами администрации поселения                                                          А.А. Кузнецова